[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
00.00.2019                                                        с. Подгорное                                                               № 000
О внесении изменений в решение Думы Чаинского

района от 20.12.2018 № 319 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 20.12.2018 № 319 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 28.03.2019 № 341, от 30.05.2019 № 359) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район» на 2019 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 722182,5 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 81054,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 641128,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 735432,3 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 13249,8 тыс. рублей».
1.2. В пункте 4 статьи 5 слова «на 2019 год – 30142,1 тыс.рублей;» заменить словами «на 2019 год – 31142,1 тыс.рублей;»;

1.3. В абзаце втором статьи 8 слова «в сумме 118557,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 132282,1 тыс. рублей».

1.4. Приложения 4, 5, 9, 10, 12, таблицы 2, 5, 8, 13 приложения 14 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 14 таблицами 14, 15, 16, 17.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и на официальном сайте Думы Чаинского района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

           В.Н. Столяров

Приложение 5
к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Чаинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение финансового года
	13220,4
	0,0
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета муниципального района юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета муниципального района юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	29,4
	0,0
	0,0

	ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	13249,8
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319
Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	861,4
	328,2

	Подгорнское
	3474,7
	0,0

	Усть-Бакчарское
	1018,2
	512,5

	Чаинское
	3063,8
	1333,9
	1193,0

	Нераспределенный резерв
	350,8

	ИТОГО:
	8768,9
	2174,6
	1193,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления

многоквартирными домами бюджетам сельских поселений из бюджета

 муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	0,0
	0,3
	0,3

	Подгорнское
	0,0
	4,8
	4,8

	Усть-Бакчарское
	0,0
	0,3
	0,3

	ИТОГО:
	0,0
	5,4
	5,4

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 8
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области» бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	4317,4
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	10683,8
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4730,0
	0,0
	0,0

	Чаинское
	1304,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	21035,9
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 13

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на реализацию программ формирования современной городской среды

бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет местного бюджета
	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль ного бюджета

	за счет местного бюджета
	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль ного бюджета

	за счет местного бюджета
	за счет област

ного бюджета
	за счет федераль ного бюджета

	Подгорнское
	579,4
	2,9
	17,3
	559,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	579,4
	2,9
	17,3
	559,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 14
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (обустройство детской игровой площадки по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Ермиловка, ул. Новая, около дома № 23) бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подгорнское
	319,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	319,1
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 15
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подгорнское
	346,2
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	346,2
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 16
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подгорнское
	11192,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	11192,8
	0,0
	0,0

Приложение 14

к решению Думы Чаинского района

от 20.12.2018 № 319

Таблица 17
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования «Чаинский район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Коломинское
	726,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	726,0
	0,0
	0,0

PAGE